
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

2024 



Obsah 

 

Úvod ........................................................................................................................................... 1 

Zdravé město .............................................................................................................................. 1 

Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM) ................................................................................... 1 

Projekt Zdravé město Štětí ......................................................................................................... 2 

Organizační a administrativní zajištění projektu ..................................................................... 2-3 

Osvětové kampaně k udržitelnému rozvoji. ............................................................................ 4-9 

Zapojování veřejnosti .......................................................................................................... 10-11 

Spolupráce s partnery .......................................................................................................... 11-12 

Propagace a medializace aktivit Zdravého města..................................................................... 12 

Hospodaření Zdravého města v roce 2024 ............................................................................... 12 

DataPlán a Galerie projektů ..................................................................................................... 12 

Příloha č. 1 – Vyhodnocení Plánu zlepšování na rok 2024 ................................................. 13-18 

Příloha č. 2 – Plakáty ke kampaním a akcím ...................................................................... 19-29 

 

 



 
1 

 

Úvod  
 

Výroční zpráva o činnosti projektu Zdravé město Štětí je nástrojem, jak přehlednou formou 

informovat o jednotlivých aktivitách a činnostech, které jsou v rámci projektu realizované  

od 01. ledna 2024 do 31. prosince 2024.  

Tento dokument obsahuje výčet uskutečněných aktivit. Nedílnou součástí je také 

fotodokumentace z realizovaných akcí a činností (kampaně, osvětové akce).  

Tato zpráva může sloužit nejenom jako informace pro vedení města, ale i jako vhodný 

informační zdroj pro partnery, spolupracující organizace, či případné další zájemce o činnost 

Zdravého města Štětí.  

 

 

Zdravé město  
 

„Zdravé město, obec, mikroregion, kraj" je prestižní označení pro municipalitu, která je aktivně 

zapojena do mezinárodního Projektu Zdravé město (obec, region) pod patronací OSN-WHO. 

V rámci jednotlivých států Evropy vznikají národní sítě, které mezi sebou spolupracují. Ačkoliv 

Zdravé město, obec, region má organizační zázemí úřadu, není pouhou „úřední aktivitou".  

Je zejména projektem komunitním – otevírá prostor pro posilování aktivity a zájmu obyvatel. 

Zdravá města, obce a regiony systematicky podporují kvalitu veřejné správy, kvalitu 

strategického plánování a řízení s ohledem na udržitelný rozvoj a podporu zdraví, aktivně 

se ptají svých obyvatel na jejich názory. 

 

 

Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM) 
 

Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) je asociací 

aktivních místních samospráv, které se programově hlásí 

k principům udržitelného rozvoje, zapojují veřejnost 

do rozhodovacích procesů a podporují zdravý životní styl 

i kvalitu života svých obyvatel. Hlavním cílem asociace 

je podporovat kvalitu veřejné správy na místní a regionální 

úrovni, a to zaváděním mezinárodně uznávaných postupů 

(Projekt Zdravé město, místní Agenda 21 atd.).  

 

Zdravá města, obce a regiony se promyšleně snaží utvářet město (obec, region) jako kvalitní 

a příjemné místo pro život na základě dohody s jeho obyvateli. Věří, že občané získají „zdravý 

patriotismus“, že lidé budou svou komunitu i krajinu považovat za svůj domov a budou 

o ně také takto pečovat. 

 

NSZM ČR má 141 členů.  V souhrnu lze říci, že Zdravá města, obce a regiony se promyšleně 

snaží utvářet město (obec, region) jako kvalitní a příjemné místo pro život na základě dohody 

s místními obyvateli. Aktivně pracuje v České republice již 30 let. 

 

 

 



 
2 

 

Projekt Zdravé město Štětí  
 

Město Štětí je od roku 2003 členem asociace Národní sítě Zdravých měst 

České republiky.  Dne 27. června 2013 schválilo zastupitelstvo Deklaraci 

Zdravého města Štětí. Tato deklarace je základním dokumentem 

pro aktivity města v mezinárodním Projektu Zdravá města. Přijetím této 

deklarace město potvrdilo svůj zájem být řádným členem NSZM ČR.  

Stvrzuje zájem města o naplňování zásad a cílů základních dokumentů EU 

a OSN, které se zabývají oblastmi udržitelného rozvoje, zdraví a kvality 

života, a k jejichž naplňování se Česká republika zavázala.  

 

Zdravé město je nutné chápat jako dlouhodobý a stále vyvíjející se projekt, který předpokládá 

aktivní zapojení obyvatel do rozvojových aktivit města. Nelze tedy chápat pojem „Zdravé 

město“ jako současný a ukončený stav města. Zdravé město se zabývá všemi oblastmi života 

ve městě, které mohou mít vliv nejen na zdraví, ale celkovou pohodu obyvatel. Nejedná 

se tedy pouze o stav prostředí, jak si mnozí myslí, ale zejména o životní styl lidí a jejich pocit 

spokojenosti v našem městě. Zdravé město zapojuje veřejnost do plánovacích procesů, snaží 

se zvyšovat kvalitu života obyvatel s ohledem na budoucnost, připojuje se ke světovým akcím 

a zavádí metody kvality pro efektivnější práci úřadu, snaží se myslet odpovědně (podporujeme 

myšlenku spravedlivého obchodu – fair trade).  

 

 

Organizační a administrativní zajištění projektu 

 

Politik Zdravého města a MA21 

  

Mgr. Ing. Miroslav Andrt, starosta města, politik ZM a MA21 

 

Politik Zdravého města dohlíží na základní procesy v rámci projektu  

a zodpovídá za strategickou část, za prosazování zdraví, udržitelného 

rozvoje a kvality života do konkrétních aktivit a celkové směřování 

municipality v této oblasti. Politik reprezentuje municipalitu vzhledem 

k uvedeným aktivitám. 

 

 

Koordinátorka Zdravého města a MA21 

 

Jana Lebdušková, odbor správy, koordinátorka ZM  

 

Koordinátorka ZM celý proces koordinuje, prezentuje a medializuje. 

Spolupracuje s politikem ZM, komisí ZM, partnery z různých sektorů  

a veřejností.   

 

 

 

 

 

 

+420 724 326 737 



 
3 

 

Komise Zdravého města a MA21  

 

Komise je poradním orgánem Rady města, je řídící jednotkou celého procesu vedoucího 

k udržitelnému rozvoji ve městě. Je orgánem fungujícím na základě důležitého 

mezisektorového partnerství – je tvořena zástupci z řad veřejné správy, neziskového 

i podnikatelského sektoru a aktivních občanů. Komise se v roce 2024 sešla 6x.  

 

Členové komise Zdravého města (volební období 2022 – 2026) 

 

Předseda:  Ing. Věra Andrtová 

 

Členové:  Markéta Bašusová 
  Lenka Dunajová 

Iveta Jahodová 
Jan Rokoš 
Josef Veselý 

  Alena Sadílková (18. dubna 2024 – ukončeno členství) 

                       Bc. et Bc. Tereza Svobodová (18. prosince 2024 – ukončeno členství) 

Nový člen od 18. prosince 2024 

                       Bc. Ondřej Pospíšil 

 

 

 

 
 



 
4 

 

Osvětové kampaně k udržitelnému rozvoji  

 

Zdravé město Štětí v průběhu celého roku realizuje řadu komunitních kampaní celostátně 

podporovaných NSZM ČR, podporujících odpovědný přístup k planetě, udržitelný rozvoj, fair 

trade a seniory. Kampaně mají především osvětový charakter, jsou každoročně tvořeny 

několika akcemi, na jejichž realizaci se podle svého zájmu podílí neziskový sektor, 

podnikatelský sektor, školy, veřejnost apod. (Pozvánky ke kampaním a dalším akcím jsou 

součástí přílohy).  

 

 

1.1. Virtuální univerzita třetího věku 

 

Letní semestr 2023/2024 (29. ledna – 8. dubna)  

 

Letní semestr Virtuální univerzity třetího věku 2023/2024 byl 

zahájen 29. ledna 2024 v dětském oddělení Městské knihovny 

ve Štětí. 

Studijním tématem kurzu byl „Santini“, jenž byl věnován 

významnému českému baroknímu architektovi Janu Blažeji Santini 

Aichelovi. Kurz posluchače seznámil s životem a profesní kariérou 

tohoto architekta. Toto téma absolvovalo 31 studentů. Druhým 

tématem „Život a dílo Michelangela Buonarroti“, které bylo 

věnováno tomuto slavnému umělci. Michelangelo di Lodovice 

Buonarroti Simoni byl florentský sochař, malíř a architekt. Tento 

kurz absolvovalo 8 studentů. Kurz ukončen 28. dubna 2024 

závěrečným testem. 

 

Cílem Virtuálních univerzit třetího věku je umožnit všem 

posluchačům zájmové vysokoškolské studium univerzit třetího věku bez ohledu na vzdálenost 

od sídel vysokých škol a univerzit, ve kterých probíhá prezenční seniorské vzdělávání. Více 

informací o projektu naleznete na portálu https://e-senior.czu.cz/, www.vu3v.cz. 

 

 

Promoce  

 

Slavnostním promočním aktem v aule České zemědělské univerzity 

v Praze byl 18. ledna 2024 ukončen zimní semestr 2023/2024 

Virtuální univerzity třetího věku. Z rukou děkana Provozně 

ekonomické fakulty doc. Ing. Tomáše Šubrta Ph.D. převzala certifikát 

pro úspěšné studenty tutorka štětského střediska, vedoucí Městské 

knihovny Ivana Roubíčková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://e-senior.czu.cz/
http://www.vu3v.cz/


 
5 

 

Zimní semestr 2023/2024 (30. září – 9. prosince)  

 

Zahájení zimního semestru 2024/2025 proběhlo 30. září 2024 
v dětském oddělení Městské knihovny.  
Studijním tématem tohoto semestru bylo „Každodenní život 
v barokních Čechách a na Moravě“, které si zvolilo 26 studentů. 
Přednášky sledovaly každodennost prostých lidí, kteří žili před 
staletími na českém venkově. Nabídly témata, jež osvětlily život 
našich předků v celé šíři. Patřilo sem také vyprávění 
o kriminalitě, sexu a životním běhu prosté ženy na českém 
venkově a Moravě, také čarodějnické procesy či osobnosti 
s nimi těsně spjaté (H. F. Bobling). Druhý kurz se věnoval 
tématu „Naše stromy“. Přednášky představily neznámější 
i méně známé jehličnaté a listnaté stromy, se kterými  
se můžeme setkat v naších lesích. Tyto přednášky 
navštěvovalo 25 studentů.  
 

Promoce  

 

Slavnostním promočním aktem v aule České zemědělské 
univerzity v Praze byl 20. května 2024 ukončen letní semestr 
2023/2024 Virtuální univerzity třetího věku.  
Z rukou děkana Provozně ekonomické fakulty doc. Ing. 
Tomáše Šubrta Ph.D. převzala certifikáty pro úspěšné 
studentky koordinátorka Zdravého města Jana Lebdušková. 
 

 

 

1.2. Hodina Země 

23. března 2024 na hodinu zhaslo Nové náměstí ve Štětí 

v rámci celosvětové kampaně Hodina Země. Úplná tma 

v centru města ovšem nebyla. Se svou LED světelnou 

show se představila skupina Rinas company 

a k vidění byla výstava světelných objektů Základní 

umělecké školy Štětí s názvem „Pták Ohnivák a vysněné 

krajiny“. Pro malé, ale i velké účastníky si Skauti připravili 

hry. Návštěvníci se mohli ohřát čajem od Tuláků nebo 

u ohnivých košů, které připravily Štětské komunální služby. 

Do akce se již tradičně zapojili místní podnikatelé zhasnutím nápisů a výloh. Jedná 

se o solárium p. Šámalové, Květinka u Suzy a Zlatnictví Luna. Zhasnuto nebylo jen osvětlení 

na Novém náměstí, ale také nasvícení kaple sv. Antonína 

Paduánského v Bezručových sadech a světelný nápis na kině. 

 

Prostřednictvím „Hodinové banky“, nového interaktivního online 

nástroje, vyzývala zároveň Hodina Země každého a všude, aby 

si našel co nejpříjemnější způsob, jak věnovat svou hodinu Zemi. 

Šlo to jednoduše přihlášením v internetové aplikaci – každý tak 

mohl například vyrazit na procházku lesem, při které mohl vnímat 

vůni vzduchu, dotek země a melodii přírody, založit kompost, 

uvařit jídlo ze zbytků nebo se pustit do domácího úklidu a vyměnit 

neudržitelné výrobky za ekologické alternativy (www.hodinazeme.cz). 

 

 

http://www.hodinazeme.cz)/


 
6 

 

1.3. Ukliďme Česko, Ukliďme Štětsko 

 

Řada dobrovolníků, spolky a organizace se zapojili během 

dubna do celorepublikové akce Ukliďme Česko s podtitulem 

Ukliďme Štětsko. Uklízelo se v místních částech, ve městě 

i jeho okolí. Organizaci úklidu na vesnicích si vzaly na starost 

spolky, ve městě Zdravé město Štětí a neziskové organizace. 

Hlavním úklidovým dnem byla v letošním roce sobota  

6. dubna 2024. Celkem se do úklidu zapojilo čtrnáct skupin  

a také velká řada dobrovolníků. 

Do úklidu se zapojily spolky v Počeplicích, Radouni, Chcebuzi  

a Brocně. Své skupiny vytvořily místní organizace Českého 

Červeného kříže, TOM Tuláci, DDM, Dobrovolní hasiči ze Štětí 

a Pionýrská skupina. Uklízet vyrazil Otevřený klub mládeže i terénní 

pracovník OSV se svojí skupinou, nebo i místní pobočka organizace 

Naděje. Celkem bylo sesbíráno zhruba 1000 kilogramů odpadu, který 

se vešel do bezmála 60 pytlů. Novinkou byl úklid a údržba vybraných 

dětských hřišť ve městě a kontrola detektory kovů - „Bezpečná 

hřiště“. Všem zúčastněným patří velké díky za úklid a Štětským 

komunálním službám za spolupráci při odvozu nasbíraného odpadu. 

 

 

1.4. Den Země 

 

K oslavám Dne Země, což jsou akce zaměřené 

na propagaci a podporu ochrany životního prostředí, 

se připojila Městská knihovna s literární soutěží pro žáky 

2. stupně základních škol „Dobrodružné putování Petky 

s Kelímkem po světě“, s vědomostní soutěží pro dospělé 

„Enviromentální ekologie“ a spolu s Domem dětí a mládeže 

připravili pro děti z Mateřských škol „Den Země pro 

nejmenší“, kdy pro ně měli připraveno několik aktivit 

k tomuto tématu.  Den Země oslavili i senioři s žáky 7. třídy 

ZŠ T.G.M., který organizoval spolek Dobro-volně. Děti 

diskutovaly se seniory, jak rozvíjet veřejné prostranství, 

zadání bylo, jak se o veřejný prostor starat a jak v něm trávit 

volný čas. Žáci 1. a 2. třídy ZŠ T.G.M. si zopakovali třídění 

odpadků, recyklaci papíru, plastů a skla u Dobrovolných 

hasičů města Štětí, kde si mohli zároveň prohlédnout stanici, 

nástroje a zásahový vůz 

TATRA. Zdravé město, 

Štětské komunální služby 

a referent Odboru životního prostředí města Štětí 

na sběrném dvoře pro žáky 3. a 4. tříd všech základních 

škol připravili „ZEMĚFEST“ – malé kroky pro velkou 

planetu, i zde byly připraveny různé aktivity pro žáky, byl 

zde naučný kvíz, který se týkal celé planety, ale také 

fungování sběrného dvora a celého odpadového 

hospodářství ve Štětí. Společnost FCC BEC si připravila ukázku popelářského vozu, kde 

si každý žák zkusil vysypat popelnici. Zahradnice Štětských komunálních služeb vyzkoušela 



 
7 

 

žáky, zda poznají známé květiny, keře a stromy. K oslavám Dne země se aktivně zapojili 

i místní školy vzděláváním v oblasti ekologie. 

 

 

1.5. Férová snídaně 

 

Domácí pomazánky, utopence, pečivo, termosky s kávou, 

palačinky, koláče nebo sušenky. To vše ochutnali 11. května 

účastnící Férové snídaně na Husově náměstí. Sešlo se zde 

průběžně zhruba 100 účastníků a společnou snídaní 

z fairtradových nebo lokálních surovin dali najevo zájem 

o životy lidí, kteří pěstují tyto potraviny.  

Pro nejmenší byl připraven skákací hrad a nafukovací 

skluzavka. Novinkou letošní Férové snídaně byla účast 

a společné cvičení s Ondrou Pospíšilem, sportovním 

lektorem, který sobotní dopoledne proměnil na Den v pohybu. Na akci bylo možné ochutnat 

i mléčné výrobky, které je možné zakoupit v samoobslužném automatu ve Vražkově.   

V nabídce nebylo jen mléko, ale i sýry, kefíry a mnoho dalšího. Společnost Miko Káva s.r.o. 

představila svou fairtradovou nabídku produktů a připravovala pro účastníky lahodnou kávu, 

Turistický oddíl Tuláci připravoval své tradiční palačinky.  

 

Ve Štětí se lidé potkali na Husově náměstí, kde probíhala 

Férová snídaně na podporu pěstitelů již po deváté.  Město 

se tak přidalo k dalším 147 místům v České republice, kde 

se piknikový happening uskutečnil a sešlo se skoro 8000 lidí. 

Akce probíhá vždy na Světový den pro fair trade, který 

připadá na druhou květnovou sobotu. Další informace o akci 

naleznete na www.ferovasnidane.cz a www.fairtrade.cz. 

  

1.6. Hry na chodníku  

 

Nové herní prvky pro malé i velké, a to přímo na chodníku.  
Šest malovaných her si mohou malí i velcí 
zahrát na Novém náměstí, na Husově náměstí a v parku  
v Bezručových sadech. Oživené chodníky hrají barvami  
a čekají na své návštěvníky. Panák Expert, Rukonoh barevný, Číselný 
ostrov, Člověče, nezlob se, Čáp ztratil čepičku a Najdi cestu. Klasické 
hry s jednoduchými pravidly, které si může zahrát opravdu každý.  
 

 

1.7. Plavání pro seniory 

 

Plavání pro seniory je určené pro občany starší šedesáti let 

s trvalým pobytem ve Štětí nebo v jeho místních částech. 

Zdravé město Štětí zajišťuje dopravu do krytého bazénu. 

Vstupné si platí účastníci sami. Pro účastníky je v nedalekém 

Mělníku vyhrazena vždy hodina pro využívání plaveckých 

drah, ale i příjemné poležení ve vířivce s teplou vodou. 

 

http://www.ferovasnidane.cz/
https://fairtrade.cz/


 
8 

 

Při plavání si dokonale protáhnete a rovnoměrně posílíte 

celé tělo – včetně svalů okolo páteře, které při dlouhodobém 

sezení dostávají zabrat. Kromě toho plavání podporuje 

činnost srdce i celého krevního oběhu, prokazatelně posiluje 

imunitu a zvyšuje kapacitu plic. A jako bonus pomáhá 

předcházet fyzické i psychické únavě. 

Plaváním se přirozeně posilují všechny hlavní svalové partie 

jako jsou svaly zad, prsou, břicha, hýždí a dolních končetin. 

 

 

 

Plávání se konalo v těchto termínech a účastnilo se jich:  

14. února – 10 plavců 

13. března – 13 plavců 

16. října – 11 plavců 

13. listopadu – 13 plavců  

 

 

1.8. Evropský týden mobility – Veletrh volnočasových aktivit 

 

Zdravé město Štětí se tradičně zapojilo do akce Evropský týden mobility, který probíhal 

od 16. září do 22. září 2024. Sloganem dvacátého druhého ročníku ETM bylo: Kombinuj a jeď! 

Téma: Náš společný prostor! tak odkazuje na veřejný prostor v našich městech a snaží 

se vyzdvihnout mnohé přínosy, které pro naši společnost má jeho spravedlivé rozdělení, 

ať už se bavíme o bezpečnosti silničního provozu, míře hlukového zatížení, znečištění ovzduší 

nebo kvalitě života jako takové. 

 

V rámci kampaně bylo naplánováno hned několik akcí:  

- 18. září – výlet s Klubem Českých Turistů: Stvolínky – Hřídelík Úštěk  

- 19. září – Veletrh volnočasových aktivit a Evropský den bez aut – tato akce byla 

z důvodu nepříznivé situace zrušena.  

 
 

1.9. Výstava na stromech + Férový piknik 

 

Na 117 místech po celé republice od soboty 5. října 2024  

do 12. října proběhl již desátý ročník celorepublikové akce 

Výstava na stromech na téma: FAIRTRADE FUNGUJE. 

I ve Štětí na Husově náměstí přiblížila letošní výstava 

na 15 panelech fungování systému Fairtrade a život 

pěstitelů kávy, kakaa a banánů. Pěstitelé a pěstitelky  

ze zemí Afriky, Asie a Latinské Ameriky si díky systému 

Fairtrade mohou vlastní prací vydělat na důstojný život. 



 
9 

 

Výstava byla zahájena 5. října 2024 Férovým piknikem. 

Piknik byl příjemnou komunitní akcí, během které 

se setkávají aktivní jednotlivci i rodiny, kteří přemýšlí   

o dopadech svého spotřebního chování. Děti řádily 

na skákacích hradech či hrály hry, dospělí odpočívali                     

a pochutnávali si na dobrotách. O program se postaralo 

Skautské středisko Štětí, které přímo na místě smažilo 

bramboráčky z lokálních surovin. Vůně bramboráků 

se mísila s palačinkami, 

které si připravil Turistický oddíl Tuláci. Kromě palačinek 

Tuláci přichystali i česnekovou polévku, která účastníky 

akce zahřála, když počasí bylo nepříznivé. Součástí 

Férového pikniku byla ochutnávka Fairtradové kávy, čaje 

a sušenek.  

 

Více informací o výstavě naleznete 

zde https://fairtrade.cz/zapojte-se/vystava-na-stromech/. 

 

 

    1.10. Den zdraví 

 

24. října proběhl ve velkém sále KS Štětí další ročník 

oblíbeného Dne zdraví. Akce plná užitečných rad  

i praktických ukázek nabídla příchozím možnost zjistit, jak 

jsou na tom po zdravotní stránce, a co mohou pro zvýšení 

fyzické i duševní kondice udělat. 

 

Poradna pro zdraví prováděla 

tradiční měření základních tělesných hodnot, tlaku, cholesterolu, 

cukru, kyseliny močové v krvi a také zjištění metabolického věku. 

Návštěvníci načerpali informace o fyzikální cevní terapii BEMER, 

novinky od Svazu tělesně postižených nebo Odboru sociálních věcí 

města Štětí, mohli si nechat změřit zrak optometristou Pavlem 

Vondráčkem. K mání byly i produkty z minerálů a orgonitu. Na Dni 

zdraví se prezentovaly i klinická laboratoř Diagnostika s.r.o., 

psychoterapeutka a masérka 

Michaela Sasková. Své produkty 

představil včelař Pavel Jírovec. 

Nechyběla ani ochutnávka zdravých dobrot z cukrárny 

Moniky Řezníčkové. Celou akci doprovázela Putovní 

výstava Ligy proti rakovině (Arcadia Praha s.r.o.).  

. 

    1.11.  Laskavec regionu Štětska 

 
Spolek Dobro-volně ve spolupráci se Zdravým městem Štětí, MAS Podřipsko, Ústeckým 
krajem a Mondi Štětí vyzval občany k nominaci osobnosti s názvem Laskavec regionu Štětska.  
Nominovaní byli: Josef Veselý “ABU“, Mgr. Lenka Cílková, Libuše Bravencová, Milan Syrový, 
Helena Krejčová a Jana Valentová. 
Vyhlášení proběhlo 16. listopadu v prostorách tržnice ke příležitosti Dni laskavosti, který 
připadá na 13. listopadu. Laskavcem regionu Štětsko se v roce 2024 stal Josef Veselý “ABU“. 
 

https://fairtrade.cz/zapojte-se/vystava-na-stromech/


 
10 

 

 Zapojování veřejnosti  
 

Kulatý stůl – Představení studie revitalizace sídliště věžáky a Jiráskovy ulice 

 

13. června byla architektem a urbanistou Filipem Tittlem 

na sále kulturního střediska představena studie revitalizace 

veřejného prostranství v okolí věžáků a Jiráskovy ulice. Na toto 

setkání se mimo jiné dostavili zástupci bytových samospráv 

a další obyvatelé z této lokality.  

Ve své prezentaci pan architekt uvedl hned několik 

inspirativních příkladů proměn sídlišť z České republiky i zahraničí. Zároveň přiblížil 

problematiku veřejného prostoru sídlištní zástavby a uvedl, jak ji samospráva ve spolupráci  

se společenstvími vlastníků může koncepčně řešit.  

Byla provedena detailní analýza dotčeného prostoru, ze které 

vyplynuly určité problémy postihující tuto oblast. Následně byly 

představeny možné způsoby řešení, o kterých se následně 

debatovalo. Hlavními tématy byly například rozšíření 

parkovacích míst, změna infrastruktury, změna prostorového 

uspořádání uprostřed území společného vnitrobloku nebo 

vznik předzahrádek na Jiráskově ulici. Nápadů a názorů bylo opravdu mnoho.  

Prezentaci i veškeré dokumenty k této studii naleznete na webu města: 

https://www.steti.cz/urad/investicni-akce-projekty-a-studie. 

 

 

Školní fóra  

 

Prostřednictvím Školních fór se snažíme povzbuzovat mladou 

generaci k aktivnímu zapojení do otázek kvality života  

a rozvoje. Nejedná se o diskusi k předem připraveným 

námětům nebo dokumentům, ale o formu komunitního 

projednávání. Cílem akcí je získat co nejširší zpětnou vazbu 

od dětí a mládeže, náměty 

ke zlepšení na dané škole, ale 

zejména také ve městě Štětí 

a místních částech. Snažíme se ukázat, že mladí lidé mohou 

rozhodovat o dalším rozvoji a svojí aktivitou mnoho změnit. Fóra byla 

organizována školami ve spolupráci se Zdravým městem Štětí. Fóra 

byla rozdělena na dvě části. V první žáci uvedli, co se jim v jejich škole 

líbí a zároveň hledali podněty, 

co ve škole zlepšit. Druhá část patřila 

městu Štětí a blízkému okolí. 

Na základní škole T.G. Masaryka 

a Ostrovní bylo součástí fóra i vyhodnocení projektu s MAS 

Podřipsko, které představila Mgr. Kateřina Simajchlová. 

Výstupy ze školních fór jsou k dispozici na webu města 

https://www.steti.cz/mesto/zdrave-mesto-steti/skolni-fora/na 

zakladnich-skolach-probehly-skolni-fora-2024.  

 

 

https://www.steti.cz/urad/investicni-akce-projekty-a-studie?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3_hBM6mswe7E9xa7gdMb4r2rBLEvsjCMDJcxEdoP3w9hUUxqNYd6SNMgo_aem_dG5X5cWIzfKlqJqGWVVAlQ
https://www.steti.cz/mesto/zdrave-mesto-steti/skolni-fora/na%20zakladnich-skolach-probehly-skolni-fora-2024
https://www.steti.cz/mesto/zdrave-mesto-steti/skolni-fora/na%20zakladnich-skolach-probehly-skolni-fora-2024


 
11 

 

Participativní rozpočet  

 

Participativní rozpočet je jedním z nástrojů, jak umožnit 

občanům více se zapojit do rozhodování o rozvoji své obce, 

a využít tak jejich kreativního potenciálu. Zastupitelé města 

Štětí pro rok 2024 vyčlenili část peněz z ročního rozpočtu  

v částce - 300 000 Kč. Lidé tak mohou podávat návrhy, co by 

se mělo za tyto peníze vylepšit v našem regionu Štětska. Novinku navrhla Radě města Komise 

Zdravého města a Místní agendy 21. 

Smyslem participativního rozpočtu je vtáhnout obyvatele do dialogu o utváření místa, kde žijí, 

ukázat lidem, jaké jsou možnosti obce, i jak se mohou na tvoření města potažmo regionu 

podílet. Zároveň si radnice více osvojuje způsob, jak občanům naslouchat a jak s nimi 

efektivně a konstruktivně komunikovat. 

Lidé mohli vybírat z pěti projektů, které prošly do závěrečné 

ankety. Ta trvala celý květen a zapojilo se do ní 450 

hlasujících. Ti rozdávali kladné i záporné hlasy. 

Prvenství v anketě získala Odpočinková zóna na labském 

nábřeží s místním názvem »Placák«. Ta obdržela 193 

kladných hlasů a sedmnáct záporných. Druhý skončil projekt 

se stejným zaměřením – Odpočinková zóna – Lesní hřiště 

ve Stračí, která získal také 193 kladných hlasů, 

ale záporných posbíral 24.  

 

Spolupráce s partnery  

 

Nezbytnou součástí fungujícího Zdravého města je kvalitní komunitní základ, který je vytvořen 

dobrou a přátelskou spoluprací mezi městem a partnery. Nejčastěji jsou to nevládní neziskové 

organizace, školy, podnikatelé ale i jednotlivci. Partnerské organizace se podílí zejména  

na organizaci a realizaci velkých akcí, komunitních kampaní pro veřejnost (Hodina Země, Den 

Země, Férová snídaně, Evropský týden mobility, Výstava na stromech, Den zdraví atd.). Bez 

společné spolupráce by řada kampaní a aktivit nebylo možné vůbec realizovat. Tímto projekt 

přispívá k naplňování principů partnerství a participace, vyplývajících z vládních závazků 

i mezinárodních dokumentů Evropské unie.  

 

Partneři Zdravého města  

 

- Městská knihovna  

- Kulturní a informační centrum  

- Štětské komunální služby  

- Odbor sociálních věcí  

- Dům dětí a mládeže 

- Základní umělecká škola 

- Základní škola T.G. Masaryka  

- Základní škola Školní 559 

- Základní škola Ostrovní 300 

- Mateřská škola  

- Mondi Štětí a.s.  

- Skautské středisko Štětí  

- Turistický oddíl mládeže, TOM 

21202 Tuláci  

- Sbor dobrovolných hasičů  

- Český červený kříž  

- Naděje  

- Poradna pro Zdraví  

- Laboratoře Agellab 

- Dobro-volně 

- Klub českých turistů  

- Pionýrská skupina Štětí  

- Spolek Radouň 

- Spolek Chcebuz  

- Spolek Brocno  



 
12 

 

- Počeplice sobě  

- Otevřený klub mládeže  

- Cukrárna Monika  

- Svaz tělesně postižených  

- Květinka u Suzy 

- Solárium p. Šámalové 

- Zlatnictví Luna  

- Optik Studio 

- Zdenka Cachová 

- Diagnostika s.r.o. 

- Fokus Labe, z.ú 

- Ondřej Pospíšil 

- Michaela Sasková 

- Liga proti rakovině 

- Pavel Jírovec 

- Veronika Krčmářová 

- SK Štětí Florbal 

- Mikofair  

 

 

Propagace a medializace aktivit Zdravého města  

 

Podrobné informace o výstupech projektů, pozvánky na akce, tiskové zprávy  

a fotodokumentace z akcí byly průběžně zveřejňovány na webových stránkách města v sekci 

Zdravé město https://www.steti.cz/mesto/zdrave-mesto-steti.  

Ke všem aktivitám projektu byly pravidelně vydávány tiskové zprávy v měsíčníku „Zpravodaj 

města Štětí“, který je k dispozici zdarma v tištěné podobě na výdejních místech ve městě 

i místních částech, nebo elektronicky na webu města https://www.steti.cz/volny-cas/zpravodaj-

mesta/zpravodaj-mesta-2024-rocnik-22. Zprávy se průběžně objevovaly i v jiném regionálním 

zpravodajství (např.  Litomericko24, Litoměřický deník).   

O plánovaných akcích a kampaních byli občané informováni prostřednictvím letáků a plakátů, 

které byly vylepovány na plakátovacích plochách města Štětí i v místních částech.  

K medializaci dále slouží facebook https://www.facebook.com/Zdravemestosteti a městský 

facebook https://www.facebook.com/mestostetioficialni.  

 

Hospodaření Zdravého města v roce 2024 

 

Pro naplňování cílů, realizaci kampaní a aktivit Zdravého města byla vyčleněna v rozpočtu 

města Štětí finanční částka 400 000 Kč.   

 

DataPlán a Galerie projektů  
 

DataPlán Národní sítě Zdravých měst (NSZM) má Zdravým obcím, městům a regionům 

pomoci přehledně a efektivně řídit procesy v rámci veřejné správy, a tím celkově zefektivnit 

a zkvalitnit systém řízení a plánování na úrovni municipalit.  

 

DataPlán je veřejný internetový portál http://www.dataplan.info/, kde jsou zveřejněny 

a průběžně aktualizovány projekty města Štětí, které jsou součástí Strategického plánu 

https://www.zdravamesta.cz/cz/steti/strategie/projekty.  

 

Galerie projektů je veřejný portál https://www.zdravamesta.cz/cz/steti/galerie-projektu 

kde jsou představeny významné projekty našeho města. K jednotlivým projektům mohou 

občané zasílat dotazy a sledovat je pomocí QR kódu v tiskovinách i přímo ve veřejném 

prostoru města.  

 

https://www.steti.cz/mesto/zdrave-mesto-steti
https://www.steti.cz/volny-cas/zpravodaj-mesta/zpravodaj-mesta-2024-rocnik-22
https://www.steti.cz/volny-cas/zpravodaj-mesta/zpravodaj-mesta-2024-rocnik-22
https://www.facebook.com/Zdravemestosteti
https://www.facebook.com/mestostetioficialni
http://www.dataplan.info/
https://www.zdravamesta.cz/cz/steti/strategie/projekty
https://www.zdravamesta.cz/cz/steti/galerie-projektu


 

Příloha č. 1 – Vyhodnocení Plánu zlepšování na rok 2024 
 

 

 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ 

ZDRAVÉHO MĚSTA 

 na rok 2024 

VYHODNOCENÍ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jana Lebdušková  
          Prosinec 2023 



 

Semafor úspěšnosti plnění úkolů: 

Úkol byl splněn   

Úkol nesplněn  

Úkol není zcela splněn  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Osvětové kampaně a akce 

Zdravé město realizuje ve spolupráci s partnery z veřejného, neziskového a podnikatelského sektoru v průběhu roku několik osvětových kampaní zaměřených na: 
životní prostředí, udržitelný rozvoj, fair trade, mládež a seniory. U kampaní bychom rádi dosáhli lepší propagace i návštěvnosti, ale také zapojení více partnerů 
i rozšíření nabídky. 

 
Aktivita Termín Zodpovídá Spolupráce  Indikátory Plnění indikátoru 

Stávající aktivity   

1.1. 
Virtuální univerzita 

třetího věku 

29.01. - 28.04. 
2024 

září - prosinec 
2024 

Koordinátorka                   
Zdravého města 

Městská knihovna Realizace semestru ANO/NE ANO 

1.2. Hodina Země 23.03.2024 
Koordinátorka                   

Zdravého města 
Neziskové organizace, 

komise Zdravého města 
Počet zapojených 

subjektů 
Minimálně 3 6 

1.3. 
Ukliďme Česko, 
Ukliďme Štětsko 

06.04.2024 
Koordinátorka                     

Zdravého města 

Neziskové organizace, 
komise ZM, Štětské 
komunální služby 

Realizace kampaně ANO/NE ANO 

Množství sebraného 
odpadu 

Minimálně 1t  1000 kg  

1.4. Den Země duben 2024 
Koordinátorka                     

Zdravého města 

Neziskové organizace, 
příspěvkové organizace, 

mateřské a základní 
školy 

Počet zapojených 
subjektů 

Minimálně 5 10 

1.5. 

Férová snídaně 

Den pohybu – 
nové 

11.05.2024 
Koordinátorka                     

Zdravého města 
Neziskové organizace, 

komise Zdravého města 
Realizace kampaně ANO/NE ANO 

1.6. 
Plavání pro 

seniory 

14.02. + 13.03. 
2024                 

říjen + listopad 
2024 

Koordinátorka                     
Zdravého města 

Krytý bazén Mělník Realizace ANO/NE ANO 

1.7. 

Evropský týden 
mobility 

16.09. - 22.09. 
2024 

Koordinátorka                     
Zdravého města 

Neziskové organizace, 
příspěvkové organizace, 

mateřské a základní 
školy 

Počet zapojených 
subjektů 

Minimálně 3 1 

Veletrh 
volnočasových 

aktivit 
19.09.2024 

Koordinátorka                     
Zdravého města 

Počet zapojených 
subjektů 

Minimálně 10 
Zrušeno z důvodu nepříznivé 

situace 

1.8. 

Výstava na 
stromech 

05.10. - 12.10. 
2024 

Koordinátorka                     
Zdravého města Neziskové organizace, 

komise Zdravého města 
Realizace kampaně ANO/NE 

ANO 

Férový piknik 05.10.2024 
Koordinátorka                     

Zdravého města 
ANO 



 

1.9. Den Zdraví 24.10.2024 
Koordinátorka                     

Zdravého města 

Neziskové organizace, 
komise Zdravého města, 

podnikatelé 

Počet zapojených 
subjektů 

Minimálně 5 15 

Počet zúčastněných 
osob 

Minimálně 50 70 

1.10. Den laskavosti 
září - listopad 

2024 
Předsedkyně 

Zdravého města 

Koordinátorka Zdravého 
města, komise Zdravého 

města 
Realizace        ANO/NE ANO 

Nové aktivity  

1.11. Bezpečná hřiště duben 2024 
Člen komise 

Zdravého města 
Komise Zdravého města Realizace        ANO/NE ANO 

 

2. Komunikace s veřejností  

Zapojování co největšího počtu občanů z řad odborné i laické veřejnosti do veřejného života formou přímé účasti na projednáváních (veřejných projednání, 
veřejného fóra, kulatých stolů, školních fór atd.). Občané se mohou vyjádřit, podat podněty a připomínky. Také zapojovat mladou generaci do rozvoje města. 
Výstupy ze školných fór a Fóra zdravého města budou ověřeny prostřednictvím následné veřejné ankety. Cílem je zvýšení informovanosti a zájmu veřejnosti  
o dění ve městě. 

Aktivita Termín Zodpovídá Spolupráce  Indikátory Plnění indikátorů 

Stávající aktivity   

2.1. 
Fórum 

Zdravého města 
    bez termínu  
(1x za dva roky) 

Koordinátorka a            
Politik Zdravého 

města 

 

Vedení města, 
tajemník, vedoucí 

odborů, Národní síť 
Zdravých měst, komise                   

Zdravého města           

Počet účastníků Minimálně 50 NE 

Projednání výstupů 
z Fóra zastupitelstvem 

ANO/NE NE 

2.2. Školní fórum 
březen/duben 

2024 

Koordinátorka a            
Politik Zdravého 

města 

Vedení města, základní 
školy 

 Realizace Školních fór ANO/NE ANO 

 2.3. 
Kulatý stůl 

Zdravého města 
bez termínu 

Koordinátorka a            
Politik Zdravého 

města 

Komise Zdravého 
města 

Realizace Kulatého 
stolu 

ANO/NE ANO 

 

 

 



 

3. Medializace projektu  

Medializace projektu Zdravé město je zajištována prostřednictvím dostupných kanálů např.: v místních médiích (Zpravodaj města Štětí, Kabelová televize Štětí), 
na webových stránkách města v sekci Zdravého města, Facebookové stránky Zdravého města, Facebookové stránky města Štětí. Využíváme městský rozhlas, Mobilní 
rozhlas, informační výlepové plochy, ale také emaily, osobní pozvání, příležitostně i v další informační média. Informace o Zdravém městě zveřejňujeme v DataPlánu 
Národní sítě Zdravých měst. DataPlán je veřejný internetový portál http://www.dataplan.info/, ve kterém jsou uvedeny souhrnné informace o aktivitách Zdravých měst 
a příkladech dobré praxe. Radní a zastupitelé jsou pravidelně informováni o procesech prostřednictvím zápisů z jednání Komise Zdravého města. 
 

Aktivita Termín Zodpovídá Spolupráce  Indikátory Plnění indikátorů 

Stávající aktivity   

3.1. 

Medializace 
projektu Zdravé 

město  
 

průběžně 
Koordinátorka                     

Zdravého města 

Pracovník komunikace a 
marketingu, kabelová 
televize Štětí, komise 

Zdravého města 

Počet článků / 
reportáží 

Minimálně 10 39  

3.2. 

Sledování a 
hodnocení procesu 

Zdravého města 
prostřednictvím 
zápisů z Komise                 
Zdravého města 

průběžně 
Koordinátorka                     

Zdravého města 
Komise Zdravého města 

Realizuje komise                  
Zdravého města 

Minimálně 4 6 

3.3. 
Hodnotící/Výroční 

zpráva za rok 2023 
leden / únor 

2024 
Koordinátorka                     

Zdravého města 
Politik Zdravého města, 
komise Zdravého města 

Schválení zprávy 
Radou města 

ANO/NE ANO 

3.4. 
Plán zlepšování pro 

rok 2024 
leden / únor 

2024 
Koordinátorka                     

Zdravého města 
Politik Zdravého města, 
komise Zdravého města 

Schválení Plánu 
zlepšování Radou 

města 
ANO/NE ANO 

3.5. 
Práce 

s DataPlánem 
NSZM 

průběžně 

Koordinátorka                     
Zdravého města, 

tajemník, 
projektová 

manažerka a 
vedoucí odborů 

NSZM Aktualizace DataPlánu ANO/NE ANO 

 

 

 

 

 



 

4. Akreditované vzdělávání  

Prohlubování odborných znalostí v oblastí udržitelného rozvoje. Obhájení „Zlatého certifikátu“ koordinátora Zdravého města.  
 

Aktivita Termín Zodpovídá Spolupráce  Indikátory Plnění indikátoru 

Stávající aktivity   

 

 

4.1. 

Vzdělávání 
koordinátora 

březen 
červen 
listopad 

Koordinátorka                     
Zdravého města 

Národní síť Zdravých 
měst 

Počet absolvovaných 
škol NSZM 

Minimálně 
1 

2 

5.  Vzdělávání 
koordinátora 

průběžně 
Koordinátorka                     

Zdravého města 
Národní síť Zdravých 

měst 

Počet absolvovaných           
e-Rozvojoven NSZM 

Minimálně 
1 

1 

Obnovení „Zlatého 
certifikátu“ 

ANO/NE ANO 

 
 
 
 
 

 



 

Příloha č. 2 – Plakáty ke kampaním a akcím 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 
 

 

 



 

 

 

 


